[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 06.02.2015г.
	№ 63

О подготовке и праздновании в Варнавинском муниципальном районе
70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов

          Учитывая всемирно-историческое значение Победы советского народа над фашизмом в Великой Отечественной войне и в целях координации деятельности администрации р.п.Варнавино и сельских поселений по подготовке и празднованию 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и празднованию в Варнавинском муниципальном районе 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. (приложение 1).
          2. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию в Варнавинском  муниципальном районе 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (приложение 2).

        3. Рекомендовать главам администрации р.п.Варнавино и администраций сельских поселений, руководителям учреждений, организаций и предприятий района:

- разработать планы мероприятий по подготовке и празднованию на территориях сельских поселений 70-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов;

- принять участие в реализации мероприятий по подготовке и празднованию 70-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации  района

                С.А. Смирнов

Приложение 1
Утверждено Постановлением администрации Варнавинского муниципального района

от «06» февраля 2015г. № 63
Состав оргкомитета по подготовке и празднованию

70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов.

- Смирнов С.А. – глава администрации Варнавинского муниципального района, председатель оргкомитета;

- Фролов А.Г. – заместитель главы администрации района, заместитель председателя оргкомитета;

- Трубилова А.В. – управляющая делами администрации района, ответственная за вручение медалей, заместитель председателя оргкомитета;

- Возова М.В. -  глава администрации р.п.Варнавино (по согласованию), заместитель председателя оргкомитета;

- Копусова В.Л. – заведующая сектором информационного обеспечения, секретарь оргкомитета;

- Миндиярова Е.В. – начальник управления социальной политики администрации района;

- Копылова И.В. – начальник ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Варнавинского района» (по согласованию);

- Авдеева С.Ю. – начальник управления образования администрации района;

- Серебрякова Н.В. – начальник финансового управления администрации района;

-  Ватагина С.А. – председатель районного Совета ветеранов;

- Виноградова В.А. – председатель Союза пенсионеров;

- Шаброва Е.М. – и.о. главного специалиста по работе с молодежью управления социальной политики;

- Туманов А.К. – главный специалист по жилью управления социальной политики;

- Фокин С.А. – специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации;

- Пеплова Т.Н. – зав.сектором по мобработе и делам ГО и ЧС;

-  Баранов Г.И. – главный врач ГБУЗ ЦРБ (по согласованию);

- Новосёлов А.Ю. – начальник отделения полиции по обслуживанию Варнавинского района межмуниципального отдела МВД РФ «Краснобаковский» (по согласованию);
-  Перов В.А. – полковник запаса, ветеран военной разведки, кандидат военных наук (по согласованию);

- Цыганова Г.Н. – директор ВИХМ (по согласованию);

- Козырева Е.П. – директор Варнавинской ЦБС (по согласованию);

- отец Павел (Кутумов) – благочинный Варнавинского округа (по согласованию).
_1018177206